

Hvem er Dansk-Pension.dk?

Dansk-Pension.dk er en privat pensionside, som har sat sig for at afdække de høje årlige omkostninger hos pensionskasser og investeringsforeninger, og samtidig komme med bud på alternative måder at sikre en god pensionsopsparring.

Vi er 100% uafhængige af pensionskasser, investeringsforeninger, banker og investeringsbanker. Ingen reklamer, ingen betalinger, 100% ærlighed for bedre pensioner og opsparring til alle.

Vores fokus er på de 4 vigtigste elementer i din opsparring:

- Lave årlige omkostninger (under 0,1%)
- Høje årlige afkast (over 7% pr. år)
- Tidlig start på din pensionsopsparring (Vitalt)
- Og stor spredning for lavere risiko (Vigtigt)

Årlige omkostninger

Jeg har selv PFA og en mindre pensionsopsparring, men de årlige omkostninger er vildt høje og det giver ingen mening, især ikke når der kan investeres på samme vis i Nordnet Bank og med under 0,1% årligt. Forskellen på 0,1% og 1,5% er voldsomt, regn blot herpå og se hvor meget det kommer til at koste dig over 10 og 20 år!

Høje årlige afkast

Det kræver tilvalg af fornuftig risiko, der er intet gratis her i livet. Fravalg af "sikre" obligationer og tilvalg af "usikre" aktier. Men fordelt på mange aktier, for at holde risikoen så lav som mulig, men fortsat 100% i aktier. Og her kommer Passive index ETF'ere ind i billedet. De har lave årlige omkostninger og giver voldsom stor spredning. Det er samme metode PFA og andre bruger, de giver dig det bare ikke til 0,1% årligt.

Tidlig start – Tiden er din ven

Som ung tænkes der ikke nødvendigvis meget på pensionsopsparring, men dog, FIRE har givet ekstra fokus på mulighed for stor opsparring og tidligere pension, eller blot friheden til at tage fri. Tiden er din ven, år efter år af afkast, fordobler din opsparring

pr. 10 år og det gør en stor forskel, om du har 20 eller 40 år til afkast. Forskellen er 1:4, da hvert 10. år er en fordobling og de 40 år er voldsomt meget mere i opsparing end "kun" 30 eller 20 år. Men enhver opsparing sætter dig mere fri, så start blot, uanset tidspunktet.

Stor spredning

4% af aktier i USA de sidste 90 år står for 100% af afkastet. Dvs. hver 20. aktier er vinder og øvrige er blot middelmådige. Derfor skal du have den store spredning og med f.eks. en passive index ETF på S&P500 indekset, får du 500 af de største selskaber med overskud i USA og det på én ETF. Tilføjer du så også en lignende ETF for de største selskaber i Europa og lidt i BRIK50, så har du en spredning på over 1000 selskaber og så har du også de fleste vindere.

Se i øvrigt mere under vores bedste bud på en simpel og let investeringsstrategi – Den gode simple investeringsstrategi, [link](#).